
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 196  (3561) u 24 июня 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 08.09.2016 № 526

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Районной Думы муниципального образования Надым-
ский район от27.04.2017 № 195 «О внесении изменений в решение Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 21 декабря 2016 
года № 160 «О бюджете муниципального образования Надымский район на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район от 28.12.2015 
№ 722 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, форми-
рования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Надым, муниципального образования 
Надымский район», на основании Устава муниципального образования На-
дымский район Администрация муниципального образования Надымский 
район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 08.09.2016 № 526 «Об утвержде-
нии муниципальной Программы муниципального образования Надымский 

район «Реализация муниципальной политики» изменения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационногообеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

В.Ф. Адвахов,
Заместитель Главы Администрации

 муниципального образования
 Надымский район.

№ 365 от 22 июня 2017 года. 

Приложение 
 к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 22 июня 2017 года № 365

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации
муниципального образования Надымский район от 08.09.2016 № 526 (далее — Программа)

1..  В Паспорте Программы:
1.1. строку 14 изложить в следующей редакции: 
«

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм, ведомственных 
целевых программ, отдельных 
мероприятий в установленной 
сфере деятельности,
обеспечивающих подпрограмм

Общий объем финансирования на реализацию Программы составит 610 055,890 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам: 
2017 год — 166 242,890 тыс. рублей;
2018 год — 148 501,000 тыс. рублей;
2019 год — 147 656,000 тыс. рублей;
2020 год —147 656,000 тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год —12 794,000 тыс. рублей;
2018 год —12 794,000 тыс. рублей;
2019 год —12 794,000 тыс. рублей; 
2020 год —12 794,000 тыс. рублей;
— из бюджета муниципального образования Надымский район: 
2017 год —153 448,890 тыс. рублей; 
2018 год — 135 707,000 тыс. рублей;
2019год —134 862,000 тыс. рублей;
2020 год —134 862,000 тыс. рублей.
Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 1 составит 34 067,890 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам:
2017 год — 15 826,890 тыс. рублей;
2018 год — 6 091,000 тыс. рублей;
2019 год — 6 075,000 тыс. рублей;
2020 год — 6 075,000 тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год — 5 483,000 тыс. рублей;
2018 год — 5 483,000 тыс. рублей;
2019 год — 5 483,000 тыс. рублей;
2020 год —5 483,000 тыс. рублей;
— из бюджета муниципального образования Надымский район:
2017 год — 10 343,890 тыс. рублей;
2018 год — 608,000 тыс. рублей;



2 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

 
2019 год — 592,000 тыс. рублей;
2020 год — 592,000 тыс. рублей.
Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 2 составит 3 436,000 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам:
2017 год — 859,000 тыс. рублей;
2018 год — 859,000 тыс. рублей;
2019 год — 859,000 тыс. рублей; 
2020 год — 859,000 тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год — 124,000 тыс. рублей;
2018 год — 124,000 тыс. рублей;
2019 год — 124,000 тыс. рублей;
2020 год —124,000 тыс. рублей;
— из бюджета муниципального образования Надымский район:
2017 год — 735,000 тыс. рублей;
2018 год — 735,000 тыс. рублей;
2019 год — 735,000 тыс. рублей;
2020 год — 735,000 тыс. рублей.
Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 3 составит 572 552,000 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам:
2017 год — 149 557,000 тыс. рублей;
2018 год — 141 551,000 тыс. рублей;
2019 год — 140 722,000 тыс. рублей;
2020 год — 140 722,000тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2018 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2019 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2020 год — 7 187,000 тыс. рублей;
— из бюджета муниципального образования Надымский район:
2017 год — 142 370,000 тыс. рублей;
2018 год — 134 364,000 тыс. рублей;
2019 год — 133 535,000 тыс. рублей;
2020 год — 133 535,000 тыс. рублей

».
2.. В Паспорте подпрограммы 1 «Защита прав и законных интересов коренных малочисленных народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа, 

обеспечение их социальных и духовных потребностей в муниципальном образовании Надымский район» Программы:
2.1.  строку 10 изложить в следующей редакции: 

«
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам ее реализации 

Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 1 составит 34 067,890 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам:
2017 год — 15 826,890 тыс. рублей;
2018 год — 6 091,000 тыс. рублей;
2019 год — 6 075,000 тыс. рублей;
2020 год — 6 075,000 тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год — 5483,000 тыс. рублей;
2018 год — 5 483,000 тыс. рублей;
2019 год — 5 483,000 тыс. рублей;
2020 год — 5 483,000 тыс. рублей;
— из бюджета муниципального образования Надымский район:
2017 год — 10 343,890 тыс. рублей;
2018 год — 608,000 тыс. рублей;
2019 год — 592,000 тыс. рублей;
2020 год — 592,000 тыс. рублей

».
3. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие муниципальных средств массовой информации и полиграфии на территории муниципального образования На-

дымский район» Программы:
3.1. строку 10 изложить в следующей редакции:

 «
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам ее реализации 

Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы 3 составит 572 552,000 тыс. рублей, в том числе по годам и уровням бюджета:
— по годам:
2017 год — 149 557,000 тыс. рублей;
2018 год — 141 551,000 тыс. рублей;
2019 год — 140 722,000 тыс. рублей;
2020 год — 140 722,000 тыс. рублей;
— из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа: 
2017 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2018 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2019 год — 7 187,000 тыс. рублей;
2020 год — 7 187,000 тыс. рублей;
—из бюджета муниципального образования Надымский район:
2017 год — 142 370,000 тыс. рублей;
2018 год — 134 364,000 тыс. рублей;
2019 год — 133 535,000 тыс. рублей;
2020 год — 133 535,000 тыс. рублей

».



№ 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

 4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район «Реализация муниципальной политики» 

Характеристика муниципальной программы муниципального образования Надымский район 
«Реализация муниципальной политики»

Координатор муниципальной программы муниципального образования Надымский район «Реализация муниципальной политики» – управление инфор-
мации и общественных связей Администрации муниципального образования Надымский район

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная программа муниципального образования Надымский район. 
2. Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Надымский район. 
3. ВЦП — ведомственная целевая программа муниципальной программы муниципального образования Надымский район. 

Характеристика Программы
Единица 

измерения

Весовое 

значение 

целей, задач 

показателей 

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств2017 2018 2019 2020 значение
год 

достижения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа, всего: тыс. рублей 1 166 242,890 148 501,000 147 656,000 147 656,000 610 055,890 2020  
- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 12 794,000 12 794,000 12 794,000 12 794,000 51 176,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 153 448,890 135 707,000 134 862,000 134 862,000 558 879,890 2020  
Цель 1 Программы «Совершенствова-

ние муниципальной политики муници-

пального образования Надымский район 

в сферах обеспечения информационной 

открытости, развития коренных мало-

численных народов Севера, создания 

условий для развития институтов граж-

данского общества и участия их в 

принятии решений органов местного 

самоуправления»

тыс. рублей
1

 
166 242,890 148 501,000 147 656,000 147 656,000 610 055,890 2020

 
- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 12 794,000 12 794,000 12 794,000 12 794,000 51 176,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 153 448,890 135 707,000 134 862,000 134 862,000 558 879,890 2020  
Задача 1 Цели 1 Программы «Устойчи-

вое развитие коренных малочисленных 

народов Севера Ямало-Ненецкого 

автономного округа в муниципальном 

образовании Надымский район на 

основе комплексного решения проблем 

духовного и национально-культурного 

развития, укрепления традиционного 

уклада жизни, содействия занятости»

тыс. рублей 0,4 15 826,890 6 091,000 6 075,000 6 075,000 34 067,890 2020

 
- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 5 483,000 5 483,000 5 483,000 5 483,000 21 932,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 10 343,890 608,000 592,000 592,000 12 135,890 2020  
Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Про-
граммы «Количество лиц, ведущих 

кочевой и полукочевой образ жизни ко-

ренных малочисленных народов Севера»

чел. 0,5 950 950 950 950 950 2020

 
Показатель 2 Задачи 1 Цели 1 Про-
граммы «Количество общин и пред-

приятий коренных малочисленных 

народов Севера»

ед. 0,5 7 7 7 7 7 2020

 
Задача 2 Цели 1 Программы «Эф-

фективное использование потенциала 

социально ориентированных неком-

мерческих организаций в решении 

задач социально-экономического, 

общественно-политического развития 

муниципального образования Надым-

ский район»

тыс. рублей 0,3 859,000 859,000 859,000 859,000 3 436,000 2020  

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 124,000 124,000 124,000 124,000 496,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 735,000 735,000 735,000 735,000 2940,000 2020  



4 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение на 5 стр.

Продолжение. Начало на 1-3 стр.

Показатель 1 Задачи 2 Цели 1 Про-
граммы «Доля социально ориентиро-

ванных некоммерческих организаций, 

привлеченных к решению вопросов 

местного значения»

% 1 40 50 60 70 70 2020  

Задача 3 Цели 1 Программы «Расши-

рение информационного пространства и 

повышение уровня информированности 

граждан. Модернизация муниципальных 

редакций средств массовой информации, 

полиграфического комплекса»

тыс. рублей 0,3 149 557,000 141 551,000 140 722,000 140 722,000 572 552,000 2020  

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 7 187,000 7 187,000 7 187,000 7 187,000 28 748,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 142 370,000 134 364,000 133 535,000 133 535,000 543 804,000 2020  
Показатель 1 Задачи 3 Цели 1 Про-
граммы «Уровень удовлетворенности 

населения муниципального образования 

Надымский район информационной от-

крытостью органов местного самоуправ-

ления, с нарастающим итогом»

% 1 50 50 50 50 50 2020

 
Подпрограмма 1 «Защита прав и закон-

ных интересов коренных малочисленных 

народов Севера Ямало-Ненецкого 

автономного округа, обеспечении их 

социальных и духовных потребностей 

в муниципальном образовании Надым-

ский район»

тыс. рублей 0,4 15 826,890 6 091,000 6 075,000 6 075,000 34 067,890 2020  

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 5 483,000 5 483,000 5 483,000 5 483,000 21 932,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 10 343,890 608,000 592,000 592,000 12 135,890 2020  

Основное мероприятие 1 «Сохранение 

культурного наследия, национального 

искусства и культуры коренных малочис-

ленных народов Севера»

тыс. рублей - 15 826,890 6 091,000 6 075,000 6 075,000 34 067,890 2020

Управление 

культуры, 

Администрация 

МО Надымский 

район, 

Управление по 

физической 

культуре, спорту, 

молодежной 

политике 

и туризму, 

Департамент 

образования 
- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 5 483,000 5 483,000 5 483,000 5 483,000 21 932,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 10 343,890 608,000 592,000 592,000 12 135,890 2020  
Подпрограмма 2 «Содействие развитию 

институтов гражданского общества и 

поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муни-

ципальном образовании Надымский 

район»

тыс. рублей 0,3 859,000 859,000 859,000 859,000 3436,000 2020  

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 124,000 124,000 124,000 124,000 496,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 735,000 735,000 735,000 735,000 2940,000 2020  
Основное мероприятие 1 «Организация 

и материально-техническая поддержка 

развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций»

тыс. рублей - 859,000 859,000 859,000 859,000 3436,000 2020

Администрация 

МО Надымский 

район

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 124,000 124,000 124,000 124,000 496,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 735,000 735,000 735,000 735,000 2940,000 2020  
Подпрограмма 3 «Развитие муници-

пальных средств массовой информации 

и полиграфии на территории муни-

ципального образования Надымский 

район»

тыс. рублей 0,3 149 557,000 141 551,000 140 722,000 140 722,000 572 552,000 2020  

- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 7 187,000 7 187,000 7 187,000 7 187,000 28 748,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 142 370,000 134 364,000 133 535,000 133 535,000 543 804,000 2020  



№ 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Продолжение. Начало на 1-4 стр.

Продолжение на 6 стр.

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

создания и распространения информа-

ционных материалов в средствах массо-

вой информации»

тыс. рублей - 149 557,000 141 551,000 140 722,000 140 722,000 572 552,000 2020

Администрация 

МО Надымский 

район, 

Управление 

культуры
- бюджет ЯНАО тыс. рублей - 7 187,000 7 187,000 7 187,000 7 187,000 28 748,000 2020  
- бюджет МО Надымский район тыс. рублей - 142 370,000 134 364,000 133 535,000 133 535,000 543 804,000 2020  

 ».
5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе муниципального образования Надымский район  «Реализация муниципальной политики»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Надымский район «Реализация муниципальной политики» 

на 2017 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования Надымский район «Реализация муниципальной политики» — управление инфор-
мации и общественных связей Администрации МО Надымский район

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа — муниципальная программа муниципального образования Надымский район. 
2. Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Надымский район. 
3. ВЦП — ведомственная целевая программа муниципальной программы муниципального образования Надымский район. 

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е 

зн
ач

ен
ие

Це
ле

во
е 

зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Объем финансирования Программы по уровням 
бюджета

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(исполнитель 
административных 

мероприятий)

вс
ег

о, 
в т

.ч.

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Н
ад

ым
ск

ий
 р

ай
он

)*

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
На

ды
мс

ки
й 

ра
йо

н

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа, всего 
тыс. 

рублей 1 - 166 242,890 12 794,000 153 448,890  

Цель 1 Программы «Совершенствование муниципальной политики му-
ниципального образования Надымский район в сферах обеспечения ин-
формационной открытости, развития коренных малочисленных народов 
Севера, создания условий для развития институтов гражданского общества 
и участия их в принятии решений органов местного самоуправления»

тыс. 
рублей 1 - 166 242,890 12 794,000 153 448,890 -

Задача 1 Цели 1 Программы «Устойчивое развитие коренных малочис-
ленных народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа в муници-
пальном образовании Надымский район на основе комплексного решения 
проблем духовного и национально-культурного развития, укрепления тра-
диционного уклада жизни, содействия занятости»

тыс. 
рублей 0,4 - 15 826,890 5 483,000 10 343,890 -

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Программы «Количество лиц, ведущих 
кочевой и полукочевой образ жизни коренных малочисленных народов 
Севера»

чел. 0,5 950 - - -
-

Показатель 2 Задачи 1 Цели 1 Программы «Количество общин и пред-
приятий коренных малочисленных народов Севера» ед. 0,5 7 - - -

-

Задача 2 Цели 1 Программы «Эффективное использование потенциала 
социально ориентированных некоммерческих организаций, осущест-
вляющих деятельность на территории муниципального образования На-
дымский район (далее — социально ориентированные некоммерческие 
организации), в решении задач социально-экономического, общественно-
политического развития муниципального образования Надымский район»

тыс. 
рублей 0,3 - 859,000 124,000 735,000

-



6 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1-5 стр.

Продолжение на 7 стр.

Показатель 1 Задачи 2 Цели 1 Программы «Доля социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, привлеченных к решению вопросов 
местного значения» % 1 40 - - - -

Задача 3 Цели 1 Программы «Расширение информационного простран-
ства и повышение уровня информированности граждан. Модернизация 
муниципальных редакций средств массовой информации (далее – СМИ), 
полиграфического комплекса»

тыс. 
рублей 0,3 - 149 557,000 7 187,000 142 370,000 -

Показатель 1 Задачи 3Цели 1 Программы «Уровень удовлетворенности 
населения муниципального образования Надымский район информацион-
ной открытостью органов местного самоуправления»

% 1 50 - - - -

Подпрограмма 1 «Защита прав и законных интересов коренных малочис-
ленных народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспече-
ние их социальных и духовных потребностей в муниципальном образова-
нии Надымский район»

тыс. 
рублей 0,4 - 15 826,890 5 483,000 10 343,889 -

Цель 1 Подпрограммы 1 «Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа в муниципальном 
образовании Надымский район на основе комплексного решения про-
блем духовного и национально-культурного развития, укрепления тради-
ционного уклада жизни, содействия занятости»

тыс. 
рублей 1 - 10 405,890 5 483,000 10 343,890 -

Задача 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия, 
национального искусства и культуры коренных малочисленных народов 
Севера»

тыс. 
рублей 0,4 - 10 405,890 62,000 10 343,890 -

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Количество мероприя-
тий районного, окружного, областного, всероссийского уровней, популяри-
зирующих традиционную культуру народов Севера» ед. 0,25 55 - - - -

Показатель 2 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Количество зрителей, 
посетивших мероприятия районного, окружного, областного, всероссий-
ского уровней, популяризирующих традиционную культуру народов Се-
вера»

чел. 0,25 5 000 - - - -

Показатель 3 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Количество экземпля-
ров окружной газеты «НяръянаНгэрм», выписанных на текущий год» шт. 0,25 164 - - - -

Показатель 4 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 Количество мастеров 
национально-прикладного искусства, получивших адресную поддержку на 
приобретение специального оборудования, инструментов и материалов

чел. 0,25 3 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Организация и про-
ведение открытых соревнований оленеводов на Кубок Губернатора ЯНАО 
в г.Надыме», в том числе

тыс. 
рублей - - 9 717,890 - 9 717,890 -

Организация питания официальных делегаций и почетных гостей тыс. 
рублей - - 200,000 - 200,000 Администрация МО 

Надымский район

Встреча с семьями оленеводов «Диалог культур» тыс. 
рублей - - 70,000 - 70,000 Департамент 

образования

Приобретение сувенирной продукции тыс. 
рублей - - 270,000 - 270,000 Департамент 

образования

Оказание услуг по организации мероприятий, направленных на популяри-
зацию и сохранение этнокультурного наследия коренных малочисленных 
народов Севера ЯНАО

тыс. 
рублей - - 691, 910 - 691, 910 МКУ «Надымское»

Транспортные расходы сторонних организаций на обслуживание меро-
приятий тыс. 

рублей - - 100,000 - 100,000

МКУ«Управление 
по содержанию 
муниципального 

имущества»

Приобретение ГСМ для заправки автотранспорта участников соревнова-
ний тыс. 

рублей - - 72, 923 - 72, 923

МКУ«Управление 
по содержанию 
муниципального 

имущества»

Питание участников мероприятий тыс. 
рублей - - 200,000 - 200,000 Управление культуры



№ 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» | 7 

Продолжение. Начало на 1-6 стр.

Продолжение на 8 стр.

Открытый районный конкурс «Кочевая семья» тыс. 
рублей - - 263,000 - 263,000 Управление культуры

Праздничный вечер «Под полярной звездой» тыс. 
рублей - - 50,000 - 50,000 Управление культуры

Игровая спортивная программа «Сянаковаяля» тыс. 
рублей - - 15,000 - 15,000 Управление культуры

Театрализованная этнографическая постановка из цикла «Легенды север-
ной земли»

тыс. 
рублей - - 40,000 - 40,000 Управление культуры

Оказание информационных и консультативных услуг тыс. 
рублей - - 150,000 - 150,000 Управление культуры

Приобретение квадрокоптера тыс. 
рублей - - 150,000 - 150,000 Управление культуры

Приобретение сувенирной продукции тыс. 
рублей - - 230,000 - 230,000 Управление культуры

Призовой фонд тыс. 
рублей - - 500,000 - 500,000 Управление культуры

Приобретение товарно-материальных ценностей
тыс. 

рублей - - 549,200 - 549,200

Управление по 
физической культуре, 
спорту, молодежной 
политике и туризму

Приобретение сувенирной продукции
тыс. 

рублей - - 705,140 - 705,140

Управление по 
физической культуре, 
спорту, молодежной 
политике и туризму

Призовой фонд
тыс. 

рублей - - 1 440,000 - 1 440,000

Управление по 
физической культуре, 
спорту, молодежной 
политике и туризму

Проживание, питание, проезд, страхование участников мероприятий
тыс. 

рублей - - 3 992,109 - 3 992,109

Управление по 
физической культуре, 
спорту, молодежной 
политике и туризму

Оказание автотранспортных услуг и услуг по организации мероприятий
тыс. 

рублей - - 28, 608 - 28, 608

Управление по 
физической культуре, 
спорту, молодежной 
политике и туризму

Мероприятие 2 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Участие творческих 
коллективов, отдельных исполнителей в национальных областных, окруж-
ных районных фестивалях, конкурсах». Областной праздник «Финно-
угорский мир», в том числе

тыс. 
рублей - - 195,000 - 195,000 Управление культуры

Окружной этнический фестиваль «Созвездие культур» (командировочные 
расходы)

тыс. 
рублей - - 122,400 - 122,400 Управление культуры

Дни культуры финно-угорских народов тюменской области тыс. 
рублей - - 72,600 - 72,600 Управление культуры

Мероприятие 3 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Праздничные меро-
приятия, посвященные дню культуры народов ханты, «Вороний день»

тыс. 
рублей - - 25,000 - 25,000 Управление культуры

Мероприятие 4 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Праздничные меро-
приятия, посвященные международному дню коренных народов мира»

тыс. 
рублей - - 15,000 - 15,000 Управление культуры

Мероприятие 5 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Национальный 
праздник «Та,ер,яля» (середина лета)»

тыс. 
рублей - - 20,000 - 20,000 Управление культуры

Мероприятие 6 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Праздничный вечер, 
посвященный образованию ЯНАО (ЦНК)»

тыс. 
рублей - - 15,000 - 15,000 Управление культуры

Мероприятие 7 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Участие делега-
ции муниципального образования Надымский район во Всероссийской 
выставке-ярмарке «Сокровища Севера», в том числе

тыс. 
рублей - - 286,000 - 286,000 Управление культуры, 

МКУ «Надымское» 

Командировочные расходы тыс. 
рублей - - 98,000 - 98,000 Управление культуры

Аренда, монтаж, демонтаж выставочного оборудования, подключение 
электроэнергии

тыс. 
рублей - - 188,000 - 188,000 МКУ «Надымское»



8 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1-7 стр.

Продолжение на 9 стр.

Мероприятие 8 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Подписка на окруж-
ную газету «НяръянаНгэрм»

тыс. 
рублей

- - 30,000 - 30,000 Управление культуры

Мероприятие 9 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Праздник мастеров 
декоративно-прикладного творчества «Узоры ягельной земли» в рамках 
конкурса «Хозяйка чума»

тыс. 
рублей

- - 20,000 - 20,000 Управление культуры

Мероприятие 10 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 «Адресная поддерж-
ка мастеров национально-прикладного искусства, приобретение специ-
ального оборудования, инструментов и материалов»

тыс. 
рублей

- - 20,000 - 20,000 Управление культуры

Мероприятие 11 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 1 Этнический празд-
ник «Священная душа тундры»

тыс. 
рублей

- - 62,000 62,000 - Управление культуры

Задача 2 Цели 1 Подпрограммы 1 «Повышение уровня образования ко-
ренных малочисленных народов Севера»

тыс. 
рублей

0,3 - 810,000 810,000 - -

Показатель 1 Задачи 2 «Доля лиц из числа коренных малочисленных на-
родов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа, получивших субси-
дию на возмещение расходов на получение первого высшего образования 
(по заочной форме обучения) из числа обратившихся за помощью и имею-
щих основания для получения помощи»

% 1 100 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 Подпрограммы 1 «Возмещение рас-
ходов на получение первого высшего образования (по заочной форме 
обучения) лицам из числа коренных малочисленных народов Севера», в 
том числе

тыс. 
рублей

- - 810,000 810,000 - МКУ «Надымское»

Возмещение расходов 27 студентам по 30 тыс. руб. каждому тыс. 
рублей

- - 810,000 810,000 - МКУ «Надымское»

Задача 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Сохранение традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера»

тыс. 
рублей

0,3 - 4 611,000 4 611,000 - -

Показатель 1 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Количество лиц, по-
лучивших товарно-материальные ценности (сетематериалы, бисер, сукно, 
брезент, чумовые печи, электрогенераторы)»

чел. 0,25 140 - - - -

Показатель 2 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Доля семей, ведущих 
кочевой и полукочевой образ жизни, получивших медицинские аптечки» % 0,25 100 - - - -

Показатель 3 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Доля семей, ведущих 
кочевой образ жизни, получивших денежные выплаты на приобретение 
горюче-смазочных материалов для миниэлектростанций»

% 0,25 100 - - - -

Показатель 4 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Доля семей, ведущих 
кочевой образ жизни, получивших миниэлектростанции» % 0,25 100 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Сохранение тради-
ционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера (при-
обретение комплектов чумов и комплектующих к ним, чумовых печей, 
брезента, сукна, ламп)», в том числе

тыс. 
рублей

- - 1 916,000 1 916,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение брезента тыс. 
рублей

- - 500,000 500,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение сукна шинельного тыс. 
рублей

- - 416,000 416,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение сукна цветного тыс. 
рублей

- - 300,000 300,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение чумовых печей тыс. 
рублей

- - 300,000 300,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение сетематериалов тыс. 
рублей

- - 200,000 200,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение кожи юфть тыс. 
рублей

- - 100,000 100,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение кожи сыромять тыс. 
рублей

- - 100,000 100,000 - МКУ «Надымское»

Мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Содействие в оказа-
нии медицинской помощи лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ 
жизни (приобретение медицинских аптечек)

тыс. 
руб.

- - 315,000 315,000 - МКУ «Надымское»



№ 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» | 9 

Продолжение. Начало на 1-8 стр.

Продолжение на 10 стр.

Мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Содействие энер-
гообеспечению семей, ведущих кочевой образ жизни (предоставление 
денежных выплат на приобретение горюче-смазочных материалов для 
миниэлектростанций)», в том числе

тыс.руб. - - 1 260,000 1 260,000 - МКУ «Надымское»

Предоставление денежных выплат по 6 тыс. руб. тыс. 
рублей

- - 1 260,000 1 260,000 - МКУ «Надымское»

Мероприятие 4 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 1 «Техническое осна-
щение традиционных видов хозяйственной деятельности (приобретение 
миниэлектростанций)», в том числе

тыс. 
рублей

- - 1 120,000 1 120,000 - МКУ «Надымское»

Приобретение 56 миниэлектростанций тыс. 
рублей

- - 1 120,000 1 120,000 - МКУ «Надымское»

Подпрограмма 2 «Содействие развитию институтов гражданского обще-
ства и поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций в муниципальном образовании Надымский район»

тыс. 
рублей

0,3 - 859,000 124,000 735,000 -

Цель 1 Подпрограммы 2 «Эффективное использование потенциала соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций, в решении задач 
социально-экономического, общественно-политического развития муни-
ципального образования Надымский район»

тыс. 
рублей

1 - 859,000 124,000 735,000 -

Задача 1 Цели 1 Подпрограммы 2 «Организация участия социально ори-
ентированных некоммерческих организаций в реализации социальной 
политики муниципального образования Надымский район»

тыс. 
рублей

0,25 - - - - -

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 2 «Доля представителей 
некоммерческих организаций Надымского района, которые приняли уча-
стие в советах, выставках, фестивалях, конкурсах, форумах, конференциях, 
совещаниях и других мероприятиях федерального, межрегионального, 
регионального и муниципального уровней с участием социально ориен-
тированных некоммерческих организаций» 

% 1 100 - - - -

Административное мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 2 
«Обеспечение участия представителей некоммерческих организаций На-
дымского района в советах, в выставках, фестивалях, конкурсах, форумах, 
конференциях, совещаниях и других мероприятиях федерального, межре-
гионального, регионального и муниципального уровней с участием соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций» 

да/нет - да - - -

Управление 
информации и 

общественных связей 
Администрации МО 
Надымский район

Задача 2 Цели 1 Подпрограммы 2 «Оказание финансовой поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям»

тыс. 
рублей

0,25 - 659,000 124,000 535,000 -

Показатель 1 Задачи 2 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество социально 
ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую 
поддержку на реализацию социально значимых проектов (программ)»

ед. 1 3 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 2 Цели 1 Подпрограммы 2 «Организация и про-
ведение конкурса по предоставлению субсидий социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям», в том числе

тыс. 
рублей

- - 659,000 124,000 535,000
Администрация МО 
Надымский район

Вручение победителям конкурса 3-х субсидий 
тыс.

рублей
- - 659,000 124,000 535,000

Администрация МО 
Надымский район

Задача 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Оказание информационной, консуль-
тационной поддержки, пропаганда и популяризация деятельности соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций»

тыс. 
рублей

0,25 - 100,000 - 100,000 -

Показатель 1 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество подготов-
ленной и размещенной в средствах массовой информации и в сети Интер-
нет материалов, в том числе журналистских работ, пропагандирующих и 
популяризирующих деятельность социально ориентированных некоммер-
ческих организаций»

ед. 0,25 600 - - - -

Показатель 2 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество оказанных 
консультаций представителям социально ориентированных некоммерче-
ских организаций»

ед. 0,25 350 - - - -

Показатель 3 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество социаль-
но ориентированных некоммерческих организаций, принявших участие 
в фестивале социально ориентированных некоммерческих организаций 
«Гражданская инициатива»

чел. 0,25 45 - - - -



10 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1-9 стр.

Окончание на 11 стр.

Показатель 4 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество мероприя-
тий с участием представителей социально ориентированных некоммерче-
ских организаций»

ед. 0,25 300 - - - -

Административное мероприятие 1 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 
«Освещение в средствах массовой информации деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций, развития добровольче-
ства и благотворительности» 

да/нет - да - - -

Управление 
информации и 

общественных связей 
Администрации МО 
Надымский район

Административное мероприятие 2 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 
«Обеспечение функционирования информационного раздела «Граждан-
ское общество» на сайте Администрации муниципального образования 
Надымский район» 

да/нет - да - - -

Управление 
информации и 

общественных связей 
Администрации МО 
Надымский район

Административное мероприятие 3 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 
«Консультирование представителей социально ориентированных неком-
мерческих организаций по вопросам осуществления уставной деятельно-
сти, взаимодействия власти и гражданского общества»

да/нет - да - - -

Управление 
информации и 

общественных связей 
Администрации МО 
Надымский район

Административное мероприятие 5 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 
«Проведение социологических исследований по проблемам деятельности 
и развития социально ориентированных некоммерческих организаций» да/нет - да - - -

Управление 
информации и 

общественных связей 
Администрации МО 
Надымский район

Мероприятие 6 Задачи 3 Цели 1 Подпрограммы 2 «Организация и про-
ведение фестиваля социально ориентированных некоммерческих органи-
заций «Гражданская инициатива»

тыс. 
рублей

- - 100,000 - 100,000
Администрация МО 
Надымский район

Задача 4 Цели 1 Подпрограммы 2 «Оказание поддержки в области под-
готовки, переподготовки работников и добровольцев социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций»

тыс. 
рублей

0,25 - 100,000 - 100,000 -

Показатель 1 Задачи 4 Цели 1 Подпрограммы 2 «Количество прошедших 
подготовку, переподготовку работников и добровольцев социально ориен-
тированных некоммерческих организаций»

чел. 1 30 - - - -

Мероприятие 1 Показателя 1 Задачи 4 Цели 1 Подпрограммы 2 «Орга-
низация и проведение обучающих семинаров, тренингов, мастер-классов 
для представителей социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций» 

тыс. 
рублей

- - 100,000 - 100,000
Администрация МО 
Надымский район

Подпрограмма 3 «Развитие муниципальных средств массовой информа-
ции и полиграфии на территории муниципального образования Надым-
ский район»

тыс. 
рублей

0,3 - 149 557,000 7 187,000 142 370,000 -

Цель 1 Подпрограммы 3 «Расширение информационного пространства 
и повышение уровня информированности граждан. Модернизация муни-
ципальных редакций средств массовой информации, полиграфического 
комплекса»

тыс. 
рублей

1 - 149 557,000 7 187,000 142 370,000 -

Задача 1 Цели 1 Подпрограммы 3 «Программно-технологическое и тех-
ническое переоснащение муниципальных редакций СМИ и полиграфиче-
ского комплекса»

тыс. 
рублей

0,3 - 1 935,000 1 123,000 812,000 -

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 3 «Количество приоб-
ретенного программного обеспечения и оборудования для технического 
переоснащения муниципальных редакций СМИ и полиграфического ком-
плекса»

ед. 1 2 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 1 Цели 1 Подпрограммы 3 «Программно-
технологическое и техническое переоснащение муниципальных редакций 
СМИ и полиграфического комплекса», в том числе

тыс. 
рублей

- - 1 935,000 1 123,000 812,000
Администрация МО 
Надымский район, 

Управление культуры

Программно-технологическое и техническое переоснащение МАУ «Редак-
ция газеты «Рабочий Надыма»

тыс. 
рублей

- - 809,000 623,000 186,000
Администрация МО 
Надымский район

Программно-технологическое и техническое переоснащение МУП «Редак-
ция Надымской студии телевидения»

тыс. 
рублей

- - 1 126,000 500,000 626,000 Управление культуры

Задача 2 Цели 1 Подпрограммы 3 «Освещение важнейших событий из 
жизни Надымского района, деятельности органов местного самоуправле-
ния Надымского района в СМИ различных уровней, реализация информа-
ционных проектов о социально-экономическом развитии»

тыс. 
рублей

0,3 - 1 399,000 550,000 849,000 -



№ 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма» | 11 

Окончание. Начало на 1-10 стр.

Показатель 1 Задачи 2 Цели 1 Подпрограммы 3 «Количество заключен-

ных договоров и муниципальных контрактов на освещение важнейших 

событий из жизни Надымского района в региональных и федеральных 

СМИ»

ед. 0,5 3 - - - -

Показатель 2 Задачи 2 Подпрограммы 3 «Количество информационных 

материалов полученных в результате информационного проекта»
ед. 0,25 75 - - - -

Показатель 3 Задачи 2 Подпрограммы 3 «Количество заключенных до-

говоров по обеспечению работы сайта Администрации Надымского райо-

на»
ед. 0,25 2 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 2 Подпрограммы 3 «Размещение информации 

о важнейших событиях из жизни Надымского района в печатных и элек-

тронных региональных, федеральных СМИ. Фотосъемка значимых собы-

тий из жизни Надымского района», в том числе

тыс. 

рублей
- - 572,000 - 572,000

Администрация МО 

Надымский район

Заключение договора с ИП Шпаковский на размещение информации о 

важнейших событиях из жизни Надымского района в печатных и элек-

тронных региональных, федеральных СМИ. Фотосъемка значимых собы-

тий из жизни Надымского района

тыс. 

рублей
- - 200,000 - 200,000 -

Заключение договора с информационными агентствами на размещение 

информации о важнейших событиях из жизни Надымского района в пе-

чатных и электронных региональных, федеральных СМИ. Фотосъемка 

значимых событий из жизни Надымского района

тыс. 

рублей
- - 372,000 - 372,000 -

Мероприятие 2 Задачи 2 Подпрограммы 3 «Реализация информацион-

ных проектов о социально-экономическом развитии ЯНАО»

тыс. 

рублей
- - 567,000 550,000 17,000 Управление культуры

Мероприятие 3 Задачи 2 Подпрограммы 3 «Техническое сопровожде-

ние и организационное обеспечение сайта Администрации района», в том 

числе

тыс. 

рублей
- - 260,000 - 260,000

Администрация МО 

Надымский район

Техническое сопровождение официального сайта Администрации муни-

ципального образования Надымский район

тыс. 

рублей
- - 160,000 - 160,000 -

Выполнение работ по разработке новых интерфейсов официального сайта 

Администрации муниципального образования Надымский район

тыс. 

рублей
- - 100,000 - 100,000 -

Задача 3 Подпрограммы 3 «Исследование эффективности деятельности 

органов местного самоуправления и муниципальных СМИ»

тыс. 

рублей
0,1 - 240,000 - 240,000 -

Показатель 1 Задачи 3 Подпрограммы 3 
«Количество проведенных мониторингов эффективности деятельности 

органов местного самоуправления и муниципальных СМИ»

ед. 1 2 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 3 Подпрограммы 3 «Проведение социологиче-

ских исследований, позволяющих оценить удовлетворенность населения 

муниципального образования Надымский район деятельностью органов 

местного самоуправления и муниципальных СМИ»

тыс. 

рублей
- - 240,000 - 240,000

Администрация МО 

Надымский район

Задача 4 Цели 1 Подпрограммы 3 «Расходы на содержание МУП «Редак-

ция «Надымской студии телевидения», МАУ «Редакция газеты «Рабочий 

Надыма»

тыс. 

рублей
0,3 - 145 983,000 5 514,000 140 469,000

Администрация МО 

Надымский район, 

Управление культуры

Показатель 1 Задачи 4 Подпрограммы 3 «Количество часов вещания 

телерадиопрограмм»
час. 0,5 8760 - - - -

Показатель 2 Задачи 4 Подпрограммы 3 «Количество изданной печатной 

продукции»
экз. 0,5 420 - - - -

Мероприятие 1 Задачи 4 Цели 1 Подпрограммы 3 «Обеспечение дея-

тельности МУП «Редакция «Надымской студии телевидения»

тыс. 

рублей
- - 111 189,000 0,000 111 189,000 Управление культуры

Мероприятие 2 Задачи 4 Цели 1 Подпрограммы 3 «Обеспечение дея-

тельности МАУ «Редакция газеты «Рабочий Надыма»

тыс. 

рублей
- - 34 794,000 5 514,000 29 280,000

Администрация МО 

Надымский район



12 | № 196 (3561) 24 июня 2017 года | «Рабочий Надыма»

И. о.  главного редактора
В. В. Туринцева

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс............П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 355

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 152 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», муниципальной программой муниципального 
образования Надымский район «Реализация муниципальной политики», 
утвержденной постановлением Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 08.09.2016 № 526, постановлением Администра-
ции муниципального образования Надымский район от 17.05.2013 № 299 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муници-
пального образования Надымский район социально ориентированным не-
коммерческим организациям в муниципальном образовании Надымский 
район на конкурсной основе», на основании Устава муниципального обра-
зования Надымский район Администрация муниципального образования 
Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений предоставления суб-
сидий из  бюджета муниципального образования Надымский район соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном 
образовании Надымский район на конкурсной основе в 2017 году (далее — 
перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

По приоритетным направлениям, указанным в пунктах 1, 2, 4, 5, 7, 9 
перечня, социально ориентированным некоммерческим организациям в 
Надымском районе субсидии из муниципального бюджета предоставляют-
ся в том числе на реализацию проектов, направленных на  оказание соци-
альных услуг.   

 2.  Установить предельный размер одной субсидии, предоставляемой из 
бюджета муниципального образования Надымский район социально ори-
ентированной некоммерческой организации в муниципальном образова-
нии Надымский район на конкурсной основе,  в 2017 году, в сумме 200 000 
(двести тысяч) рублей.

3. Начальнику  управления  документационного обеспечения  Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего  постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

4. Начальнику  управления  информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

В.Ф. Адвахов,
Заместитель Главы Администрации

муниципального образования
Надымский район.

№ 366 22 июня 2017 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении перечня приоритетных направлений предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования Надымский район

 социально-ориентированным некоммерческим организациям 
в муниципальном образовании Надымский район на конкурсной основе 
и установлении предельного размера одной субсидии, предоставляемой 

из бюджета муниципального образования Надымский район социально 
ориентированной некоммерческой организации в муниципальном 
образовании Надымский район на конкурсной основе, в 2017 году

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 22 июня 2017 года № 366

Перечень  
приоритетных направлений предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

Надымский район социально ориентированным некоммерческим организациям 
в муниципальном образовании Надымский район на конкурсной основе, в 2017 году

1. Социальная помощь и защита населения, психолого-педагогическое 
и социальное сопровождению семей, профилактика социального сиротства, 
беспризорности и бродяжничества, профилактика асоциальных проявле-
ний в молодежной среде, мероприятия по социальной адаптации и семей-
ному устройству детей, оставшихся без попечения родителей.

2.  Мероприятия в сфере дошкольного, общего и дополнительного об-
разования детей, дополнительного образования граждан пожилого воз-
раста и инвалидов, оказание психолого-педагогической помощи обуча-
ющимся, деятельность в сфере образования, направленная на развитие 
государственно-общественного характера управления образованием, в том 
числе проведение независимой оценки качества образования.

3.  Популяризация, поддержка и информационное сопровождение де-
ятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 
развитие добровольчества, волонтерского движения, благотворительной 
деятельности, мероприятия в сфере дополнительного образования сотруд-
ников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций.

4.  Правовое просвещение населения, оказание правовой помощи от-
дельным категориям граждан на безвозмездной основе, обеспечение об-
щественной безопасности и профилактика правонарушений, организация 
участия общественности в антикоррупционной деятельности, защита прав 
и свобод человека и гражданина. 

5. Профилактика социально значимых заболеваний, курения и алкого-
лизма, включая просвещение и информирование граждан, пропаганда здо-
рового образа жизни, мероприятия в области физической культуры и мас-
сового спорта, организации отдыха и оздоровления детей.

6. Мероприятия в сфере охраны окружающей среды, животных и эколо-
гии, организации этнографического и спортивного туризма, краеведения, 
гражданско-патриотического воспитания молодежи.

7. Мероприятия в области профилактики незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании, мероприятия по ме-
дицинской и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции 
лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества, ме-
роприятия по реабилитации лиц без определенного места жительства.

8.  Мероприятия в сфере решения проблем межнациональных и меж-
конфессиональных отношений, профилактики экстремизма, сохранения и 
развития этнической самобытности национальностей, их обычаев и тради-
ций, развития видов традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера.

9.  Мероприятия, направленные на оказание содействия в трудо-
устройстве и трудовой адаптации, содействие трудоустройству и трудо-
вой адаптации молодежи, матерей с детьми, инвалидов, граждан пожи-
лого возраста, лиц, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов, лиц, освободившихся из мест заключения, со-
действие трудовой миграции.


